СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
                                                       Р Е Ш Е Н И Е

28.06.2024                                     с. Тогул                                                  № 23
Об утверждении дополнительного
соглашения к Соглашению о передаче
Тогульскому сельсовету Тогульского района
Алтайского края полномочий по решению
некоторых вопросов местного значения
Тогульского района  на 2024 год от 19.12.2023 № 4
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования Тогульский сельсовет  Тогульского района  Алтайского края, Совет депутатов Тогульского сельсовета четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительное соглашение к Соглашению о передаче Тогульскому сельсовету Тогульского района Алтайского края полномочий по решению некоторых вопросов местного значения Тогульского района  на 2024 год от 19.12.2023 № 4 (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию Сборнике муниципальных правовых актов  Тогульского сельсовета   Тогульского района  Алтайского края , а также обнародованию в установленном порядке на страничке «Тогульский сельсовет» официального Интернет-сайта Администрации Тогульского района Алтайского края

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по   бюджету, экономической и социальной политике.

Глава Тогульского сельсовета                                                 Е. Г. Мухортова

Приложение

к решению Совета депутатов

Тогульского сельсовета

 от 28.06..2024 № 23
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению о передаче Тогульскому сельсовету Тогульского района Алтайского края полномочий по решению некоторых вопросов местного значения Тогульского района  на 2024 год от 19.12.2023 № 4

25.06.2024 № 4                                                                                    с. Тогул

Администрация Тогульского района, именуемая в дальнейшем «Район», в лице главы района Басалаева Владимира Алексеевича, действующего на основании Устава муниципального образования Тогульский район, с одной стороны, и Администрация Тогульского сельсовета, именуемая в дальнейшем «Поселение» в лице главы Администрации сельсовета Ижболдиной Анны Николаевны, действующей на основании Устава муниципального образования Тогульский сельсовет, с другой стороны заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1.Внести в Соглашение от 19.12.2023 № 4 следующие изменения:

1)Подпункт 4.5 пункта 4 Соглашения изложить в следующей редакции:

«4.5. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых на выполнение полномочий из бюджета Района в бюджет Поселения составляет  4103,80 тыс. рублей (Приложение к Соглашению)».

2) первый абзац Приложения к Соглашению изложить в следующей редакции:

«Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых на выполнение полномочий из бюджета Района в бюджет Поселения в сумме 4103,80 тыс. рублей, указанных в п. 4.5 Соглашения распределить следующим образом:».

3) пункт 2 Приложения к Соглашению изложить в следующей редакции:

«2. На дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности, в соответствии с законодательством Российской Федерации– 3722,80 тыс. рублей.».
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

3.Положения Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, сохраняются в неизменном виде и Стороны подтверждают принятые по нему обязательства в полном объеме.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Администрация Тогульского                                       Администрация Тогульского

района                                                                             сельсовета

Глава района                                                                   Глава Администрации сельсовета

_____________В.А. Басалаев                                                         ______________А.Н. Ижболдина